WPSINTERRUPTOR DE PRESIÓN DIFERENCIAL COMERCIAL
WINTERS INSTRUMENTS Tel: 1-800-WINTERS / www.winters.com
Descripción & Características:
•	 Excelente	solución	para	aplicaciones	BAS	y	HVAC	que	requieren
monitoreo	o	control
•	 Interruptor	de	presión	para	presión,	vacío	y	presión	diferencial	del	aire	y
de	gases	no	inflamables
•	 Perilla	para	ajuste	de	la	presión	para	cambios	fáciles	en	el	campo	sin	la

Temperatura Ambiente/
Procesos -4°F	a	185°F	(-20°C	a	85°C)
Temperatura p/Almacenaje -40°F	a	185°F	(-40°C	a	85°C)
Índice de Protección IP54
Aprobaciones CE,	RoHS	&	REACH
Vida útil Más	de	10⁶	operaciones
Peso 150gr	con	la	caja,	110gr	sin	la	caja
Posición de Montaje Vertical	con	las	conexiones	de	presión	en	la	parte	inferior
WPS INTERRUPTOR DE PRESIÓN DIFERENCIAL COMERCIAL
Tel: 1-800-WINTERS / www.winters.com     WINTERS INSTRUMENTS
Dimensiones(mm)
Diagrama de Cableado
Códigos de Orden
Punto de Seteo del Rango Promedio de la Banda Muerta
Pa inH2O
20-200 WPS0200 0.08-1.20 WPS0200R8 +/-	15%
30-300 WPS0300 0.12-1.60 WPS0300R8 +/-	15%
50-500 WPS0500 0.20-2.00 WPS0500R8 +/-	15%
200-1,000 WPS1000 0.80-4.00 WPS1000R8 +/-	15%
500-2,500 WPS2500 2.00-10.00 WPS2500R8 +/-	15%
1,000-4,000 WPS4000 4.00-16.00 WPS4000R8 +/-	15%
Punta de presión estática con brida Tubo de PVC 20m (65’)
WPS1010 WPS1020
Códigos de Orden Opcionales